



2024年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年2月8日

上場会社名 昭和パックス株式会社 上場取引所 東
コード番号 3954 URL <http://www.showa-paxxs.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小野寺 香一
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 清水 貴雄 TEL 03-3269-5111
四半期報告書提出予定日 2024年2月13日 配当支払開始予定日 ー
四半期決算補足説明資料作成の有無：無
四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第3四半期の連結業績（2023年4月1日～2023年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|--------|------|------|-------|-------|-------|----------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期第3四半期 | 16,254 | △4.1 | 671 | △19.3 | 889 | △16.8 | 686 | △9.9 |
| 2023年3月期第3四半期 | 16,949 | 5.0 | 831 | △25.1 | 1,068 | △16.5 | 761 | △15.3 |

(注) 包括利益 2024年3月期第3四半期 1,579百万円 (138.9%) 2023年3月期第3四半期 660百万円 (△19.5%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年3月期第3四半期 | 154.62 | - |
| 2023年3月期第3四半期 | 171.61 | - |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2024年3月期第3四半期 | 31,964 | 22,656 | 68.6 | 4,936.83 |
| 2023年3月期 | 30,351 | 21,256 | 67.5 | 4,614.07 |

(参考) 自己資本 2024年3月期第3四半期 21,919百万円 2023年3月期 20,486百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2023年3月期 | - | 20.00 | - | 20.00 | 40.00 |
| 2024年3月期 | - | 20.00 | - | - | - |
| 2024年3月期（予想） | - | - | - | 20.00 | 40.00 |

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2024年3月期の連結業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|-----|------|-------|-------|-------|---------------------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 23,800 | 6.8 | 950 | △14.8 | 1,130 | △16.3 | 770 | △18.8 | 173.42 |

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 ー社（社名）、除外 ー社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|------------|------------|------------|------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2024年3月期3Q | 4,450,000株 | 2023年3月期 | 4,450,000株 |
| ② 期末自己株式数 | 2024年3月期3Q | 9,961株 | 2023年3月期 | 9,961株 |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計） | 2024年3月期3Q | 4,440,039株 | 2023年3月期3Q | 4,440,039株 |

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 四半期連結損益計算書 | |
| 第3四半期連結累計期間 | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書 | |
| 第3四半期連結累計期間 | 7 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 8 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) | 8 |
| (追加情報) | 8 |
| (セグメント情報等) | 9 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2023年4月1日～2023年12月31日)における我が国経済は、4～6月期は感染懸念の後退、供給制約の緩和やインバウンド需要の回復等を受けてプラス成長となりましたが、7～9月期は内需の弱さを主因としたマイナス成長となりました。10～12月期は消費関連指標が低調で内需は引き続き伸び悩み、成長幅は限定的なものになると推察しております。

鉱工業生産指数については、4月以降は部材供給不足の影響が緩和されたことなどをを受けて上昇基調でしたが、7月以降は生産用機械工業の受注減少や自動車工業の工場稼働停止などの影響を受け低下しました。9月以降は堅調な自動車工業等の影響により上昇してきましたが、11月に再び低下しました。12月は汎用・業務用機械工業を中心に多くの業種が上昇したことなどから均してみると先行きは不透明で鉱工業生産の12月の基調判断は第2四半期末に引き続き「一進一退」に据え置かれました。

当社グループの主要事業は国内生産動向の影響を受けやすい産業用包装資材の製造・販売ですが、主力のクラフト紙袋については第2四半期連結累計期間よりも売上数量の減少幅は緩和されましたが、想定していたほどには需要が回復しておりません。その結果、連結売上高は16,254百万円で前年同期から695百万円の減収でした。原価率上昇の抑制に努めましたが営業利益671百万円(前年同期比160百万円の減益)、経常利益889百万円(同179百万円の減益)、親会社株主に帰属する四半期純利益686百万円(同75百万円の減益)となりました。

セグメントの経営成績を示すと、次のとおりであります。

○重包装袋

重包装袋部門の主力製品であるクラフト紙袋の業界全体の当第3四半期連結累計期間出荷数量(ゴミ袋を除く)は、前年同期を5.1%下回りました。農水産物、プラスター、製粉用途は増加しましたが、米麦、化学薬品、合成樹脂、セメント、砂糖・甘味の用途が大幅に減少しました。重包装袋の主原材料であるクラフト紙の価格は前年に原燃料費の急騰を理由に上昇し、現在も高止まりしています。

当社の売上数量は前年同期比6.8%減少しました。米麦用途は前年を上回りましたが、シェア率の高い合成樹脂、化学薬品用途の需要回復の遅れが響き、業界全体より高い減少率となりました。

子会社の九州紙工㈱は、米麦袋、一般袋ともに減少し売上数量は前年同期から9.8%減少しました。タイ昭和パックス㈱の当第3四半期連結累計期間(1～9月)は、主要顧客の減産、在庫調整の影響により、売上数量は前年同期と比べ15.6%の減少となりました。山陰製袋工業㈱の当第3四半期連結累計期間(1～9月)は、米麦袋は増加しましたが、主力の両底貼袋が減少し、売上数量は前年同期比4.6%の減少となりました。

当セグメントの当第3四半期連結累計期間売上高は10,429百万円で、前年同期に対し1.6%の増収となりました。

○フィルム製品

フィルム製品の業界全体の当第3四半期連結累計期間の出荷量は、前年同期から産業用、農業用ともに減少し、全体では5.3%減少しました。主原材料であるポリエチレン樹脂の価格は、ナフサ価格やエネルギーコスト、物流費など諸経費の上昇に加えて為替の影響により、再び値上がりが続いています。

当社の売上数量は、前年の価格改定前の駆け込み需要の反動や、物価高騰を背景とした買い控えの影響もあり、産業用、農業用とも前期比マイナス、合計では9.6%の減少となりました。産業用では「一般広幅フィルム」、熱収縮フィルム「エスタイト」、農業用では、ハウスフィルム「バーナルハウス」、「農サクビ」、牧草ストレッチフィルムが大きく減少しました。

当セグメントの当第3四半期連結累計期間売上高は2,883百万円で、前年同期に対して6.8%の減収となりました。

○コンテナ

フレキシブルコンテナの業界の出荷量は、国内生産品と海外生産品を合わせると、飼料の用途が増加、化学工業品、合成樹脂、食品の用途が減少し、全体で前年同期から減少となりました。海外からの輸入量も前年から減少しています。

当社のフレキシブルコンテナ「エルコン」の売上数量は、前年同期比11.4%の減少でした。大型ドライコンテナ用インナーバッグ「バルコン」は前年同期比16.5%の減少、液体輸送用1,000ポリエチレンバッグ「エスキューブ」、液体輸送用コンテナライナー「エスタンク」は増加しました。

当セグメントの当第3四半期連結累計期間売上高は1,738百万円で、前年同期に対して3.9%の増収となりました。

○不動産賃貸

前連結会計年度に賃貸契約に一部解約がありました。当セグメントの当第3四半期連結累計期間売上高は166百万円で、前年同期から21百万円の減収でした。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当社グループの当第3四半期連結会計期間末総資産は31,964百万円で、前連結会計年度末に比べて1,613百万円増加しました。主な増加要因は現金及び預金213百万円、電子記録債権198百万円、棚卸資産481百万円および投資有価証券965百万円です。主な減少要因は貸倒引当金241百万円です。

(負債)

負債合計は9,308百万円で、前連結会計年度末に比べて214百万円増加しました。主な増加要因は支払手形及び買掛金407百万円、その他の流動負債176百万円および繰延税金負債281百万円です。主な減少要因は電子記録債務241百万円、賞与引当金135百万円および営業外電子記録債権143百万円です。

(純資産)

純資産合計は22,656百万円で、前連結会計年度末に比べて1,399百万円増加しました。主な増加要因は利益剰余金508百万円、その他有価証券評価差額金656百万円および為替換算調整勘定291百万円です。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期連結累計期間の当社グループの業績は、前年同期に比べると減収減益の結果となりました。第2四半期よりも販売数量の減少が緩和されましたが、設備投資の償却費、高止まりする諸経費や偶発的な損失などの費用負担が増加している状況が続いております。第4四半期以降は引き続き販売数量の伸長と諸経費の抑制に努めてまいります。当連結会計年度(2023年4月1日～2024年3月31日)通期の業績見通しにつきましては、現状では当初の予想(2023年5月11日発表)を変更せず、連結売上高23,800百万円、連結経常利益1,130百万円、親会社株主に帰属する当期純利益770百万円を見込みます。

なお、連結子会社である㈱ネスコにおいて、同社の取引先に対する債権につき期日が経過しても売掛金が入金されない事態となり、取立不能又は取立遅延のおそれが生じております。詳細は添付資料P.8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(追加情報)」をご覧ください。今後の回収状況により貸倒引当金の計上などが必要となり業績予想に影響を与えるような場合は速やかにお知らせいたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2023年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 8,152,838 | 8,366,531 |
| 受取手形及び売掛金 | 6,147,755 | 6,231,799 |
| 電子記録債権 | 806,126 | 1,004,898 |
| 商品及び製品 | 1,237,180 | 1,502,079 |
| 仕掛品 | 129,104 | 166,386 |
| 原材料及び貯蔵品 | 1,265,689 | 1,445,106 |
| その他 | 304,741 | 188,314 |
| 貸倒引当金 | △13,172 | △185,544 |
| 流動資産合計 | 18,030,264 | 18,719,572 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 8,868,373 | 8,963,611 |
| 減価償却累計額 | △6,418,236 | △6,503,786 |
| 建物及び構築物(純額) | 2,450,137 | 2,459,824 |
| 機械装置及び運搬具 | 10,815,227 | 11,025,539 |
| 減価償却累計額 | △9,486,303 | △9,815,009 |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 1,328,924 | 1,210,529 |
| 土地 | 918,553 | 932,673 |
| 建設仮勘定 | 393,194 | 425,246 |
| その他 | 876,065 | 905,883 |
| 減価償却累計額 | △801,200 | △825,393 |
| その他(純額) | 74,864 | 80,489 |
| 有形固定資産合計 | 5,165,674 | 5,108,763 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 261,551 | 285,193 |
| 無形固定資産合計 | 261,551 | 285,193 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 5,948,696 | 6,913,971 |
| 退職給付に係る資産 | 772,970 | 785,535 |
| 繰延税金資産 | 57,209 | 59,152 |
| その他 | 123,071 | 169,246 |
| 貸倒引当金 | △7,660 | △76,571 |
| 投資その他の資産合計 | 6,894,287 | 7,851,334 |
| 固定資産合計 | 12,321,514 | 13,245,291 |
| 資産合計 | 30,351,778 | 31,964,864 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2023年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 3,087,323 | 3,495,213 |
| 電子記録債務 | 1,512,154 | 1,270,581 |
| 短期借入金 | 1,287,334 | 1,199,340 |
| 未払法人税等 | 124,691 | 166,357 |
| 賞与引当金 | 360,907 | 225,187 |
| 役員賞与引当金 | 8,060 | - |
| 設備関係支払手形 | 2,785 | 2,836 |
| 営業外電子記録債務 | 219,993 | 76,283 |
| その他 | 619,410 | 795,545 |
| 流動負債合計 | 7,222,661 | 7,231,345 |
| 固定負債 | | |
| 繰延税金負債 | 1,385,073 | 1,666,660 |
| 役員退職慰労引当金 | 123,352 | 55,738 |
| 退職給付に係る負債 | 217,119 | 213,404 |
| 資産除去債務 | 4,411 | 4,411 |
| 長期預り保証金 | 133,330 | 130,828 |
| その他 | 8,848 | 6,447 |
| 固定負債合計 | 1,872,135 | 2,077,491 |
| 負債合計 | 9,094,796 | 9,308,837 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 640,500 | 640,500 |
| 資本剰余金 | 289,846 | 289,846 |
| 利益剰余金 | 16,051,917 | 16,560,841 |
| 自己株式 | △9,441 | △9,441 |
| 株主資本合計 | 16,972,822 | 17,481,746 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 2,716,937 | 3,373,396 |
| 為替換算調整勘定 | 507,348 | 799,273 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 289,563 | 265,318 |
| その他の包括利益累計額合計 | 3,513,849 | 4,437,988 |
| 非支配株主持分 | 770,310 | 736,292 |
| 純資産合計 | 21,256,982 | 22,656,027 |
| 負債純資産合計 | 30,351,778 | 31,964,864 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日) |
|---------------------------------------|--|--|
| 売上高 | 16,949,650 | 16,254,494 |
| 売上原価 | 14,132,601 | 13,438,788 |
| 売上総利益 | 2,817,048 | 2,815,706 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,985,597 | 2,144,609 |
| 営業利益 | 831,450 | 671,096 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 2,285 | 6,355 |
| 受取配当金 | 190,507 | 185,973 |
| 為替差益 | 40,643 | 20,675 |
| その他 | 10,381 | 14,576 |
| 営業外収益合計 | 243,818 | 227,581 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 6,017 | 7,560 |
| その他 | 290 | 2,004 |
| 営業外費用合計 | 6,307 | 9,564 |
| 経常利益 | 1,068,961 | 889,113 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | - | 2,835 |
| 特別利益合計 | - | 2,835 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 2,955 | 325 |
| 特別損失合計 | 2,955 | 325 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,066,006 | 891,622 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 259,156 | 269,781 |
| 法人税等調整額 | △1,521 | △301 |
| 法人税等合計 | 257,634 | 269,480 |
| 四半期純利益 | 808,371 | 622,142 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | 46,418 | △64,383 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 761,952 | 686,525 |

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 四半期純利益 | 808,371 | 622,142 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △510,103 | 657,137 |
| 為替換算調整勘定 | 391,714 | 324,360 |
| 退職給付に係る調整額 | △28,989 | △24,245 |
| その他の包括利益合計 | △147,379 | 957,253 |
| 四半期包括利益 | 660,991 | 1,579,396 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 577,090 | 1,610,664 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 83,901 | △31,268 |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(追加情報)

(債権の取立不能または取立遅延のおそれについて)

当社の連結子会社である㈱ネスコ（以下「ネスコ」）において、ネスコが納入した原材料を使用して製造した当該取引先の製品に不具合が発生したことを理由とする支払留保の通知があり、期日が経過しても売掛金が入金されない事態となりました。ネスコは製品不具合の詳細説明を求めるとともに、取引基本契約に基づき支払の履行を求める催告を行いましたが、該当の原材料のみならずすべての売掛金について支払がなされない状態が続く、取立不能または取立遅延のおそれが生じております。当第3四半期連結会計期間末の売掛債権残高381,755千円の取立不能または取立遅延のおそれのある対象債権の回収のためにネスコは当該取引先を相手とした訴訟を2022年12月に提起しました。現在も係争継続中ですが、引き続き当該取引先に対し支払義務の履行を求めています。

なお、当該売掛債権は一定期間弁済がないため内規に基づき一定額の貸倒引当金繰入額を販売費及び一般管理費に計上しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | | | その他 (注) | 合計 |
|-------------------|------------|------------|-----------|---------|------------|------------|------------|
| | 重包装袋 | フィルム 製品 | コンテナ | 不動産賃貸 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 顧客との契約から生じる収益 | 10,264,828 | 3,093,269 | 1,674,317 | - | 15,032,415 | 1,728,600 | 16,761,015 |
| その他の収益 | - | - | - | 188,634 | 188,634 | - | 188,634 |
| 外部顧客に対する売上高 | 10,264,828 | 3,093,269 | 1,674,317 | 188,634 | 15,221,049 | 1,728,600 | 16,949,650 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | - | - | - | - | - | - | - |
| 計 | 10,264,828 | 3,093,269 | 1,674,317 | 188,634 | 15,221,049 | 1,728,600 | 16,949,650 |
| セグメント利益 | 861,239 | 13,326 | 13,016 | 117,150 | 1,004,733 | 132,977 | 1,137,710 |

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、包装用原材料、包装用機械、その他関連製品等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

| 利益 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 報告セグメント計 | 1,004,733 |
| 「その他」の区分の利益 | 132,977 |
| 全社費用(注) | △306,259 |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 831,450 |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | | | その他 (注) | 合計 |
|-------------------|------------|------------|-----------|---------|------------|------------|------------|
| | 重包装袋 | フィルム 製品 | コンテナ | 不動産賃貸 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 顧客との契約から生じる収益 | 10,429,946 | 2,883,390 | 1,738,812 | - | 15,052,149 | 1,035,695 | 16,087,845 |
| その他の収益 | - | - | - | 166,649 | 166,649 | - | 166,649 |
| 外部顧客に対する売上高 | 10,429,946 | 2,883,390 | 1,738,812 | 166,649 | 15,218,799 | 1,035,695 | 16,254,494 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | - | - | - | - | - | - | - |
| 計 | 10,429,946 | 2,883,390 | 1,738,812 | 166,649 | 15,218,799 | 1,035,695 | 16,254,494 |
| セグメント利益又は損失(△) | 839,792 | 57,163 | 17,719 | 93,993 | 1,008,668 | △19,374 | 989,294 |

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、包装用原材料、包装用機械、その他関連製品等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

| 利益 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 報告セグメント計 | 1,008,668 |
| 「その他」の区分の損失 | △19,374 |
| 全社費用(注) | △318,197 |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 671,096 |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。